
Karta se obrací – Po 463 dnech právních
tahanic jsou k dispozici data o nežádoucích
účincích mRNA vakcín
- CZ24 News | 14. října 2022

USA: Po 463 dnech právních tahanic máme k dispozici data z aktivního monitoringu
nežádoucích účinků mRNA vakcín používaného ve Spojených státech amerických.

V tomto příspěvku bych rád upozornil na jeden z největších zvratů v debatě o bezpečnosti mRNA
vakcín, ke kterému došlo před pár dny ve Spojených státech. Dne 3. října 2022 obdržela organizace
Informed Consent Action Network (ICAN) po 463 dnech právních tahanic od CDC data ze systému V-
Safe. Tento systém je mladší sestřičkou farmakovigilanční databáze VAERS, ale na rozdíl od ní
nespoléhá na dobrovolná hlášení a pokouší se nežádoucí účinky vakcín monitorovat aktivně. Před
očkováním je lidem nabídnuta ke stažení do telefonu V-Safe aplikace, která se po očkování
pravidelně ptá na jejich zdravotní stav. Na rozdíl od pasivních farmakovigilančních systémů je
v případě tohoto typu sběru dat daleko menší problém s podhlášeností nežádoucích účinků. Z V-Safe
dat si tedy můžeme udělat mnohem přesnější obrázek o bezpečnostním profilu vakcín než z VAERS.

ICAN připravil interaktivní rozhraní, kde si můžete data prohlédnout v přehledném dashboardu.
Pokud na to nemáte čas či nervy, nabízím pár souhrnných pozorování.

Aplikaci využilo asi 10.1 milionů Američanů, vzorek je tedy mimořádně rozsáhlý a odhady na
něm provedené jsou mimořádně robustní. Drtivá většina dat je z ledna—května 2021. Drtivá
většina hlášených problémů se týká vakcín firem Pfizer a Moderna (asi půl na půl).
Celkem 3.4 milionů lidí (to je asi třetina všech uživatelů) nahlásilo celkem 6.5 milionů
nežádoucích účinků. Mezi nejčastější nežádoucí účinky patřila bolest, únava, bolest hlavy a
bolest svalů.
1.2 milionů lidí reportovalo neschopnost provádět běžné denní úkony, dalších 1.3 milionů
reportovalo neschopnost jít do školy či do zaměstnání a zbývajících 0.8 milionů lidí dokonce
muselo vyhledat lékařskou péči.

Musím uznat, že i já jsem překvapen obrovskou prevalencí nežádoucích účinků. Téměř 8 procent
očkovaných lidí mělo tak závažné problémy, že muselo navštívit lékaře. Toto číslo prosím srovnejte
s rizikem hospitalizace při covidu samotném (online kalkulačka například zde), a to ještě vůbec
nemluvíme o tom, zdali dotyčný covid již minulosti prodělal či nikoliv. Tento ohromný počet
nežádoucích účinků dobře odpovídá stejně ohromnému nárůstu hlášení ve VAERS a také běžnému
pozorování normálního člověka, který se jen ptá lidí ve svém okolí, jak se po vakcíně cítili.

Ještě mnohem horší než tento obrovský počet nežádoucích účinků je naprostá neochota CDC tato
data veřejnosti ukázat. Většina údajů ve V-Safe byla kompletní již v červnu 2021. Poté přestalo CDC
aplikaci očkovaným aktivně nabízet – můžete přemýšlet proč. Celý další rok byl tedy příšerný
bezpečností profil mRNA vakcín CDC znám, ale tento úřad vytrvale a urputně odmítal data veřejnosti
vydat.

Kult Safe&Effective se tedy právě v přímém přenosu hroutí. Ještě rychleji se ovšem hroutí jakékoliv
zbytky iluzí, které jsme mohli mít o kompetenci a profesionalitě amerických regulačních a
kontrolních orgánů.

https://cz24.news/karta-se-obraci-po-463-dnech-pravnich-tahanic-jsou-k-dispozici-data-o-nezadoucich-ucincich-mrna-vakcin/
https://cz24.news/karta-se-obraci-po-463-dnech-pravnich-tahanic-jsou-k-dispozici-data-o-nezadoucich-ucincich-mrna-vakcin/
https://cz24.news/karta-se-obraci-po-463-dnech-pravnich-tahanic-jsou-k-dispozici-data-o-nezadoucich-ucincich-mrna-vakcin/
https://www.icandecide.org/v-safe-data/
https://riskcalc.org/COVID19Hospitalization/


 

ZDROJ:  smis-lab.cz


